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POLO “LICEALE CAMPANELLA FIORENTINO”  

 

Liceo Linguistico – Liceo Delle Scienze Umane – Liceo Economico-Sociale – Liceo Musicale-Coreutico – Liceo Made in Italy – Liceo Classico  
 Liceo Artistico – Liceo Artistico Serale 

Sede Centrale via Bachelet , snc. - 88046 LAMEZIA TERME (CZ) – sede Liceo Classico e Artistico Via Leonardo Da Vinci 88046  
LAMEZIA TERME (CZ)  

Sede Liceo Musicale e Coreutico via del Progresso 113 88046 LAMEZIA TERME (CZ) 
tel. Centralino 0968.22047  

Cod. Meccanografico: CZIS02600A – Cod. meccanografico serale: CZPC026513- Cod.Fiscale:92044920798 
@ indirizzo di posta CZIS02600A@istruzione.it – pec CZIS02600A@pec.istruzione.it 

 

 
Ai Genitori e agli Studenti e alle Studentesse delle classi prime, seconde, terze e quarte 

AI Docenti coordinatori 

Al DSGA 

Al Registro Elettronico - Bacheca 

All’Albo Al Sito Web e a Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Iscrizione anni successivi alla classe prima – A. S. 2025 - 2026 

 

 

Si comunica che entro il 28 febbraio p. v. i genitori degli alunni delle classi prime, seconde, terze e quarte di 

tutti gli indirizzi, dovranno presentare la domanda di iscrizione per l’anno scolastico 2025/2026. 

La stessa potrà essere effettuata mediante la compilazione del seguente modulo google ink.  

 

https://forms.gle/4agjV1VLhPZWvkU47 

 

CONTRIBUTO VOLONTARIO 

Il contributo volontario di €. 70,00 così come stabilito dalla Delibera n. 1 del Consiglio di Istituto del 04.12.2024, 

potrà essere versato mediante PAGONLINE.  

Si ricorda che la quota volontaria del versamento è detraibile fiscalmente, in base alla Legge 2 aprile 2007, 

n. 40; alla Legge 13 luglio 2015 n. 107 che ha introdotto la nuova lett. e-bis) dell’art. 15 co. 1 del TUIR, a patto 

che detto versamento risulti effettuato tramite PAGO on line ed indicata la causale Contributo scolastico per 

Edilizia scolastica, Innovazione Tecnologica e Ampliamento dell'Offerta Formativa, con Assicurazione e 

Libretto web. La ricevuta di versamento scaricata dal portale di PAGOINRETE è utile ai fini della detrazione 

fiscale. 

 

TASSE SCOLASTICHE OBBLIGATORIE: 

Le tasse scolastiche sono dovute solo per la frequenza del quarto e quinto anno Pertanto, l’iscrizione alle 

classi seconde e terze NON comporta versamento di tasse governative in quanto nessuna tassa è prevista per le 

scuole dell’obbligo. 

Ai sensi dell’art. 4 del Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 18 maggio 1990, gli importi delle 

tasse scolastiche, convertiti in euro, sono: 

● Tassa di iscrizione: € 6,04 (una tantum per l’intero ciclo) 

● Tassa di frequenza: € 15,13 (annuale, rateizzabile) 
● Tassa per esami: € 12,09 (per esami di idoneità, integrativi, di licenza, di maturità e di abilitazione) 

● Tassa di diploma: € 15,13 (una tantum al rilascio del diploma) Il 
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pagamento può essere effettuato tramite: 

● Bollettino postale sul c/c 1016 intestato all’Agenzia delle Entrate – Centro Operativo di Pescara 

Bonifico bancario (IBAN: IT45 R 0760103200 000000001016) 

● Modello F24 (con specifici codici tributo) 
● PagoPA tramite il sistema “Pago in Rete” 

 

Ai sensi del D. Lgs.16/04/1994 n.297, art. 200, l’esonero totale dal versamento delle tasse governative 

obbligatorie è prevista per: 

● merito scolastico se si consegue la media di almeno 8/10 nello scrutinio di giugno 2025 (e comportamento 

non inferiore a 8/10); 

● limiti di reddito con ISEE non superiore a € 20.000,00 (ventimila,00); 

● per appartenenza a speciali categorie di beneficiari:  

a) orfani di guerra, di caduti per la lotta di liberazione, di civili caduti per fatti di guerra, di caduti per causa 

di servizio o di lavoro;  

b) figli di mutilati o invalidi di guerra o per la lotta di liberazione, di militari dichiarati dispersi, di mutilati 

o di invalidi civili per fatti di guerra, di mutilati o invalidi per causa di servizio o di lavoro;  

c) ciechi civili. 

Per ottenere l'esonero dal pagamento delle tasse scolastiche è condizione necessaria l'aver ottenuto un voto di 

comportamento non inferiore a otto decimi (articolo 200, comma 9, d. 19s. n. 297 del 1994). Al contempo il 

beneficio per ottenere l'esonero decade per gli studenti che hanno ricevuto una sanzione disciplinare superiore 

a cinque giorni di sospensione, nonché per i ripetenti, tranne i casi di comprovata infermità (articolo 200, 

comma Il, d. 19s. n. 297 del 1994). 

In tutti i casi sarà necessario documentare il diritto all’esenzione utilizzando gli appositi moduli di “Richiesta 

esonero” disponibili in segreteria didattica e disponibili sul sito della scuola.  

Si fa presente che, in caso di difficoltà nella compilazione del modulo, la segreteria didattica è a 

disposizione per eventuali chiarimenti.  

I docenti coordinatori di classe comunicheranno la pubblicazione della presente circolare nelle classi. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Susanna Mustari 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

CAD e normativa connessa 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


